

**DODATOK č. 2  
K ZMLUVE č. 230418 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU  
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

<b>Poskytovateľ dotácie:</b>	<b>Environmentálny fond</b>
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

<b>Prijemca dotácie:</b>	<b>Obec Štrkovec</b>
so sídlom:	Štrkovec 10,980 45 Štrkovec
	Okres Rimavská Sobota
IČO:	00319139
DIČ:	2021132597
Štatutárny zástupca:	Mgr. Norbert Keszi, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK29 5600 0000 0065 1497 1004
SWIFT:	KOMASK2X

**I. Článok  
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 22.12.2023 Zmluvu č. 230148 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie *v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 15.07.2024.*
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
  - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok  
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
  - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
  - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

### III. Článok Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Štrkovci dňa \_\_.\_\_.\_\_\_\_\_

V Bratislave, dňa \_\_.\_\_.\_\_\_\_\_

.....  
Obec Štrkovec  
v zastúpení Mgr. Norbert Keszi  
starosta obce

.....  
Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA,  
generálny riaditeľ

## Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

**Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023**

**Číslo Zmluvy: 230418 08U02**

Účel Dotácie <sup>1</sup>	Financovanie: Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci	
Oblasť	Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom фонде, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára <sup>2</sup>	§ 4 ods. 1 písm. l) a § 9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra <sup>3</sup>	č.: 66032/2023 zo dňa 08.08.2023	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra <sup>4</sup>	192 500,00 EUR (jednostodeväťdesiatdvatisícpäťsto eur)	
Výška spolufinancovania v %	5	
Oprávnené obdobie	01.01.2023–30.11.2024	
Interval Čerpania	20.12.2024	
Doba udržateľnosti	5 rokov	
Spôsob financovania	<input type="checkbox"/>	Schválenie čerpania
	<input checked="" type="checkbox"/>	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska <sup>5</sup>	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy <sup>6</sup>		
Finančné opravy	Áno <input type="checkbox"/> Nie <input type="checkbox"/>	

<sup>1</sup> Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy

<sup>2</sup> Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom фонде

<sup>3</sup> Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

<sup>4</sup> Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

<sup>5</sup> Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy

<sup>6</sup> Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím dotácie <sup>7</sup>	
Finančná oprava po použití dotácie <sup>8</sup>	

### Miesto Realizácie Projektu

Okres	Rimavská Sobota
Obec	Štrkovec
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	101/2, k.ú. Štrkovec

### Opis Projektu

Opis Projektu	<p>Dotácia a finančné prostriedky z iných zdrojov budú použité na realizáciu projektu „Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci“. V rámci projektu sa zrealizujú nasledujúce práce:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Zateplenie obvodových stien a plášťa budovy,</li> <li>- Výmena otvorových výplní,</li> <li>- Bleskozvod,</li> <li>- Práce a dodávky v súvislosti s realizáciou opatrení na zachovanie miest hniezdenia, rozmnožovania, úkrytu alebo odpočinku chráneného živočícha.</li> </ul>
---------------	--

### Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Stavebné povolenie
Vydané dňa	13.02.2023

<sup>7</sup> Časť H. „Verejný obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

<sup>8</sup> Časť H. „Verejný obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Číslo	10/2023
Stavebný úrad	Obec Kráľ
Nadobudnutie právoplatnosti	01.03.2023

**Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)**

Názov dokumentu	Vyjadrenie k nezrovnalostiam projektu
Vydané dňa	04.10.2024
Číslo	
Stavebný úrad	Obec Kráľ
Nadobudnutie právoplatnosti	

**Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1**

Názov	ZVYŠOVANIE ENERGETICKEJ ÚČINNOSTI VIACÚČELOVEJ SPOLOČENSKEJ BUDOVY V ŠTRKOVCI
Číslo	
Dátum vypracovania	11/2019
Zhotoviteľ	Ing. Anna Longaiová, Trhové nám. 4567/7A, 979 01 Rimavská Sobota

**Dodávateľ**

Obchodné meno	COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
Sídlo	Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
IČO	31 631 134

Zápis	v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica Oddiel: Sro Vložka č.: 2800/S
Údaje o Dodávateľskej zmluve <sup>9</sup>	Zmluva o dielo č. 015/2024/PS Zo dňa: 29.07.2024 <a href="https://www.crz.gov.sk/zmluva/9562798/">https://www.crz.gov.sk/zmluva/9562798/</a>

---

<sup>9</sup> Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: **Položkový rozpočet**  
**Stavba:** **Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci**  
**Kód projektu: L9 – 230418**

JKSO:  
Miesto: **Štrkovec**

KS:  
Dátum: **14. 6. 2024**

Objednávateľ:  
**Obec Štrkovec**

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
**Vyplň údaj**

IČO: **Vyplň údaj**  
IČ DPH: **Vyplň údaj**

Projektant:  
**Ing. Anna Longaiová**

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
**Roman Oros**

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH** **168,083.21**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20.00%	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
DPH znížená	20.00%	<b>168,083.21</b>	<b>33,616.64</b>

**Cena s DPH** **v EUR** **201,699.85**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: Položkový rozpočet  
**Zvyšovanie energetickej ucinnosti viacuceiovej**  
Stavba: **spoločenskej budovy v Štrkovci**  
Kód projektu: **L9 – 230418**

Miesto: **Štrkovec**

Dátum: 14. 6. 2024

Objednávateľ: Obec Štrkovec

Projektant: Ing. Anna Longaiová

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Roman Oros

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>168,083.21</b>	<b>201,699.85</b>
SO 02	Výmena okien a dverí + zateplenie fasády	159,668.70	191,602.44
SO 03	Bleskozvod	8,414.51	10,097.41



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt:

**SO 02 - Výmena okien a dverí + zateplenie fasády**

JKSO:

Miesto: Štrkovec

KS:

Dátum: 14. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Štrkovec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

Ing. Anna Longaiová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Roman Oros

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**159,668.70**

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	159,668.70	20.00%	31,933.74

**Cena s DPH**

**v EUR**

**191,602.44**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt: **SO 02 - Výmena okien a dverí + zateplenie fasády**

Miesto: Štrkovec  
Objednávateľ: Obec Štrkovec  
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Dátum: 14. 6. 2024  
Projektant: Ing. Anna Longaiová  
Spracovateľ: Roman Oros

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**159,668.70**

HSV - Práce a dodávky HSV	94,815.22
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	76,132.65
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	17,038.63
99 - Presun hmôt HSV	1,643.94
PSV - Práce a dodávky PSV	64,853.48
764 - Konštrukcie klampiarske	7,530.45
766 - Konštrukcie stolárske	46,731.73
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	10,386.63
783 - Nátery	204.67

# ROZPOČET

Stavba:

Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt:

**SO 02 - Výmena okien a dverí + zateplenie fasády**

Miesto:

Štrkovec

Dátum:

14. 6. 2024

Objednávateľ:

Obec Štrkovec

Projektant:

Ing. Anna Longaiová

Zhotoviteľ:

Vyplň údaj

Spracovateľ:

Roman Oros

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**159,668.70**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				94,815.22
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				76,132.65
1	K	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	43.877	17.72	777.50
2	K	612425931R	Omietka vápenná vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	32.500	17.72	575.90
70	K	621462116	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	33.858	1.87	63.31
71	K	621462211	Vonkajšia omietka podhľadov tenkovrstvová BAUMIT, akrylátová, Baumit GranoporTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	33.858	15.40	521.41
3	K	622464211	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, akrylátová, Baumit GranoporTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	915.433	17.28	15,818.68
4	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MosaikTop)	m2	65.745	25.35	1,666.64
5	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	981.178	1.87	1,834.80
72	K	625251331R	Kontaktný zatepľovací systém hr. 30 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy	m2	33.297	42.56	1,417.12
6	K	625251339	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy	m2	828.418	54.49	45,140.50
7	K	625251372R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia a vyrovnanie nerovností fasády hr. 50 mm BAUMIT STAR MINERAL	m2	127.230	40.89	5,202.43
8	K	625251388R	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	m2	59.355	48.47	2,876.94
9	K	625251422R	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 50 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS)	m2	6.000	39.57	237.42
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				17,038.63
10	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	966.528	3.31	3,199.21
11	K	941941191	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	966.528	1.92	1,855.73
12	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	966.528	2.69	2,599.96
13	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	256.176	4.11	1,052.88
80	K	953945314.S	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	m	138.970	9.96	1,384.14
81	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	138.970	3.57	496.12
85	K	953993012.S	Montáž hniezdnej bunky na budovy pre vtáctvo z polystyrénu so 4 a viac komorami	ks	4.000	34.11	136.44
69	M	M2	Hniezdna bunka pre vtáky BAT-MAN APUS3 XPS trojkomorová pre dážďovníky	ks	4.000	46.92	187.68
86	K	953993052.S	Montáž bunky na budovy pre netopiere z polystyrénu s 2 a viac komorami	ks	4.000	33.58	134.32
68	M	M1	Bunka pre netopiere BAT-MAN MAXI-B XPS	ks	4.000	71.37	285.48
14	K	953995184	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil (plastový)	m	325.000	6.39	2,076.75
82	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	224.200	5.81	1,302.60
83	K	953995427.S	Dilatačný profil typ E - priebežný	m	7.800	11.90	92.82
15	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	100.000	0.18	18.00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	968061113	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1,5 m2, -0,01600t	ks	31.000	0.18	5.58
17	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	2.160	5.69	12.29
18	K	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	m2	5.760	3.60	20.74
19	K	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	90.540	3.60	325.94
20	K	968062357	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04700t	m2	56.160	3.79	212.85
21	K	968071112	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	12.000	0.86	10.32
22	K	968071113	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2	ks	12.000	1.37	16.44
23	K	968071125	Vyvesenie kovového dverného krídla do suti plochy do 2 m2	ks	6.000	1.27	7.62
24	K	968072357	Vybúranie kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,05000t	m2	34.560	1.90	65.66
25	K	968072559	Vybúranie kovových vrát plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	21.240	2.28	48.43
79	K	978015291.S	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	65.355	4.79	313.05
26	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	13.954	15.11	210.84
27	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	125.586	0.46	57.77
28	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	13.954	65.14	908.96
76	K	979089312	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04 ), ostatné	t	0.043	0.26	0.01

D 99 Presun hmôt HSV 1,643.94

29	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	45.300	36.29	1,643.94
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 64,853.48

D 764 Konštrukcie klampiarske 7,530.45

56	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	64.000	1.79	114.56
57	K	764313201.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, z tabúl 2000x1000 mm, sklon do 30°	m2	64.000	39.86	2,551.04
58	K	764331430.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	16.000	25.43	406.88
78	K	764331440	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 400 mm	m	17.800	28.86	513.71
30	K	764410760	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	136.230	10.05	1,369.11
67	K	764441210.S	Balkónový chrlič z pozinkovaného PZ plechu	ks	11.000	23.47	258.17
60	K	764451402.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany 100 mm	m	72.800	29.67	2,159.98
59	K	764451802.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	72.800	1.57	114.30
31	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23.112	1.85	42.70

D 766 Konštrukcie stolárske 46,731.73

32	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	399.000	30.41	12,133.59
33	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	399.000	2.57	1,025.43
34	M	283290006200	Tesniaca fólia CX interié, š. 70 mm, dĺ. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	399.000	1.19	474.81
35	M	611410005300	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 600x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	2.000	113.78	227.56
36	M	611410007700R	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	2.000	158.18	316.36
37	M	611410007800	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	2.000	238.94	477.88
38	M	611410008200R	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1800x1500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	1.000	365.86	365.86
39	M	611410008900R	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1200x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	1.000	458.09	458.09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	M	611410008400R	Plastové okno štvorkrídlové OS+O, vxš 600x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	2.000	432.38	864.76
41	M	611410009500R	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1500x2100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	4.000	523.64	2,094.56
42	M	611410009600R	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1500x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	18.000	706.03	12,708.54
43	M	611410010200R	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1800x2100 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	2.000	554.69	1,109.38
44	M	611410010300R	Plastové okno dvojkřídlové OS+O, vxš 1800x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	13.000	605.98	7,877.74
45	M	611410010400R	Plastové okno štvorkřídlové OS+O, vxš 2400x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil U<1,00	ks	6.000	892.48	5,354.88
63	K	76669117.S	Montáž samozatvárača pre dverne krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	2.000	11.75	23.50
64	M	549170000500.S	Samozatvárač dverí do 60 kg hydraulický, rozmer 173x85,5x76 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	2.000	174.80	349.60
46	K	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	4.000	3.60	14.40
47	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3.000	5.61	16.83
48	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	46.000	7.87	362.02
49	M	611560000200	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	m	114.900	3.84	441.22
50	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	317.386	0.11	34.72

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 10,386.63

51	K	767640010R	Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	26.100	48.56	1,267.42
52	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	27.405	6.79	186.08
53	M	283290006200	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	27.405	6.79	186.08
54	M	553410041000R	Zasklená hliníková stena s dverami - izolačné trojsklo, bezpečnostné U<2,50	m2	21.150	391.90	8,288.69
61	K	767649194.S	Montáž doplnkov dverí - madlo	ks	4.000	14.17	56.68
62	M	549150001400.S	Madlo dverové pre posuvné dvere celosklenené hrúbka 8-12 mm, priemer 25 mm, dĺžka 400 mm	ks	4.000	58.85	235.40
65	K	767649195.S	Montáž doplnkov dverí - zámok	ks	2.000	14.17	28.34
66	M	549260000100.S	Zámok zadlabávací vložkový pre obojstranné otváranie	ks	2.000	27.35	54.70
55	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	69.186	1.20	83.24

D 783 Nátery 204.67

87	K	783225400	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x email a tmelením - 105µm	m2	16.721	12.24	204.67
----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:  
Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej  
spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt:  
**SO 03 - Bleskozvod**

JKSO:  
Miesto: Štrkovec

KS:  
Dátum: 14. 6. 2024

Objednávateľ:  
Obec Štrkovec

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
Vyplň údaj

IČO: Vyplň údaj  
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:  
Ing. Anna Longaiová

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Roman Oros

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>			<b>8,414.51</b>
---------------------	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzbá dane	Výška dane
DPH základná	0.00	20.00%	0.00
znižená	8,414.51	20.00%	1,682.90

<b>Cena s DPH</b>	<b>v EUR</b>	<b>10,097.41</b>
-------------------	--------------	------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt: **SO 03 - Bleskozvod**

Miesto: Štrkovec  
Objednávateľ: Obec Štrkovec  
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Dátum: 14. 6. 2024  
Projektant: Ing. Anna Longaiová  
Spracovateľ: Roman Oros

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**8,414.51**

M - Práce a dodávky M

7,840.11

---

21-M - Elektromontáže

4,428.28

---

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

3,411.83

---

OST - Ostatné

574.40

---

# ROZPOČET

Stavba: Zvyšovanie energetickej účinnosti Viacúčelovej spoločenskej budovy v Štrkovci

Objekt: **SO 03 - Bleskozvod**

Miesto: Štrkovec  
Objednávateľ: Obec Štrkovec  
Zhotoviteľ: Vyplň údaj

Dátum: 14. 6. 2024  
Projektant: Ing. Anna Longaiová  
Spracovateľ: Roman Oros

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**8,414.51**

D M Práce a dodávky M **7,840.11**

D 21-M Elektromontáže **4,428.28**

1	K	210010032	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2416, 16 mm	m	30.000	1.58	47.40
2	M	3450509200	I-Spojka SM 16 sivá	ks	6.000	0.23	1.38
3	M	3450710200	Rúrka FXP 16	ks	30.000	0.41	12.30
4	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>	m	220.000	2.36	519.20
5	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	44.000	0.87	38.28
6	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	217.602	1.85	402.56
7	K	210220102	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	m	320.000	2.34	748.80
8	M	3145172400	Lano šesťpram. pozin. 024320 pevn. 1270 MPa D 10mm	kg	127.680	5.88	750.76
9	M	3540404302	HR-Podpera PV 17-4	ks	70.000	0.95	66.50
10	M	3540404500	HR-Podpera PV 21	ks	260.000	0.89	231.40
11	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	80.000	0.41	32.80
12	K	210220201	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	ks	5.000	8.36	41.80
13	M	3540200600	HR-Držiak DJ 5 d	ks	5.000	7.77	38.85
14	M	3540200700	HR-Držiak DJ 5 h	ks	5.000	5.14	25.70
15	M	3540201500	HR-JD 15	ks	5.000	8.54	42.70
16	M	3540402000	HR-Ochr.strieška OS 02	ks	5.000	1.90	9.50
17	M	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	5.000	1.31	6.55
18	M	3540408600	Spodná ochranná strieška OS5	Kus	5.000	1.97	9.85
19	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	112.000	1.21	135.52
20	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	42.000	3.34	140.28
21	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	10.000	1.24	12.40
22	M	3540406200	HR-Svorka SO	ks	22.000	1.21	26.62
23	M	3540406100	HR-Svorka SK	3	4.000	0.98	3.92
24	K	210220321	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	5.000	5.75	28.75
25	M	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	Kus	5.000	1.69	8.45
26	K	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	10.000	19.02	190.20
27	M	3540501500	HR-Zemna tyč ZT PD 2m	ks	10.000	19.19	191.90
28	K	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	10.000	14.21	142.10
29	M	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	20.000	0.93	18.60
30	M	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	10.000	5.04	50.40
31	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	12.000	2.34	28.08
32	M	5489511100	Štítok označenie zvodov plastový	ks	12.000	1.04	12.48
33	K	210220452	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm <sup>2</sup>	m	25.000	14.21	355.25
34	M	3410405900	Vodič medený CY 25 zz	m	20.000	2.85	57.00

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach **3,411.83**

35	K	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia,v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0.200	1,083.64	216.73
----	---	-----------	---	----	-------	----------	--------



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	460030081	Rezanie škáry v asfalte alebo betóne zariadením na rezanie škár.	m	5.000	6.52	32.60
37	K	460200154	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	170.000	13.73	2,334.10
38	K	460510002	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z betónovej rúry svetlosti do 20 cm bez zemných prác	m	30.000	5.48	164.40
39	M	3450700200	I-Rúrka FXKV110 PE	m	30.000	1.64	49.20
40	K	460560154	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	170.000	3.02	513.40
41	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	30.000	3.38	101.40
<b>D OST      Ostatné</b>							<b>574.40</b>
42	K	HZS-008	Revízie BZ	hod	25.000	13.13	328.25
43	K	HZS-009	Demontáž a prepájacie práce BZ	hod	15.000	16.41	246.15